



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان خراسان رضوی

محل نشست: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان	ساعت خاتمه: ۹,۰۰	ساعت شروع: ۷,۳۰	تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۰۱/۳۱	شماره نشست: ۱۰۲
---	------------------	-----------------	------------------------	-----------------

عناوین دستور جلسات

عنوان پیش از دستور:

عنوان دستور جلسه:

- طرح اخبار و اطلاعات اقتصادی
- ارائه گزارشی کوتاه از عملکرد شورای گفت و گو در سال ۱۴۰۱، برنامه کاری شورا در سال ۱۴۰۲ «سال مهار تورم، رشد تولید»
- بررسی مشکلات مطالبه مالیات ناشی از عدم تعهد ارزی صادر کنندگان مرز نشین و مشکلات سامانه مربوطه
- طرح موضوعات انجمن مهندسان مشاور شامل: معافیت مالیاتی شرکت های مهندسين مشاور از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، موانع و مشکلات استفاده از مشاورین و پیمانکاران ذیصلاح در پروژه ها (طرح اقدام ملی مسکن)، عدم رعایت شیوه نامه نحوه صدور پروانه اشتغال به کار شرکت های مهندسان مشاور
- مشکلات شرکت های تولید کننده دارو در حوزه دام استان پیرامون: تامین سرمایه در گردش و عدم معافیت مالیات بر ارزش افزوده اقلام مورد نیاز کارخانجات دارو و معافیت مالیاتی داروهای آماده وارداتی

عنوان خارج از دستور:



الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یعقوبعلی نظری	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	رضا جمشیدی	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	نماینده	احمد نجاری مقدم
۳	امیررضا رجبی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۴	غلامرضا قنبری	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	نماینده	ایرج ناصری مقدم
۵	رضا خواجه نائینی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۶	محمد امین بابائی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۷	حمید صفای نیکو	دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان	غایب	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محسن زنگنه	نماینده مجلس	غایب	

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	غلامعلی صادقی (سید امیر مرتضوی)	رئیس کل دادگستری استان (یا معاون)	حاضر	
۲	محمد حسین درودی (فرزاد بهشتی)	دادستان مرکز استان (یا معاون)	حاضر	

د - شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جواد اصغری	شهردار مرکز استان (سرپرست)	نماینده	مجتبی شاکری روش
۲	موسی الرضا حاجی بگلو	رئیس شورای اسلامی استان	غایب	



هـ- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	غلامحسین شافعی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	هادی ابوی	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	حاضر	
۳	هادی مخملی	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	غایب	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	رضا حمیدی	رئیس انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی	حاضر	
۲	حسن حسینی	رئیس هیات مدیره انجمن کارخانجات آرد خراسان های رضوی، شمالی و جنوبی	غایب	
۳	محمدحسین روشنگر	مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شرکت ایمان تجارت روشن	حاضر	
۴	حسین مجتبوی	مدیرعامل شرکت تعاونی تهیه و توزیع لوازم تاکسی و کرایه سواری مشهد و حومه	حاضر	
۵	فریدون کافی	مدیرعامل انجمن کارخانجات خوراک دام استان	غایب	
۶	سیدمهدی مدنی بجستانی	رئیس انجمن شرکت های دانش بنیان استان	حاضر	
۷	حیدر ساکن برجی	رئیس اتحادیه بارفروشان خراسان رضوی	حاضر	
۸	مجید محمدزاده طبسی	رییس هیات مدیره شرکت الکترواستیل	غایب	

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.



و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	ابوالفضل چمنندی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی
۲	محمد رضا عباس زاده	مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری خراسان رضوی
۳	احمد رضا مدبرنیا	مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی
۴	جواد جعفری	ناظر گمرکات خراسان رضوی و مدیرکل گمرک مشهد
۵	حسن وکیلی	معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی مشهد
۶	جواد اعلمی	مدیرکل دامپزشکی استان خراسان رضوی
۷	محسن دباغ	ریاست شعب بانک صادرات خراسان رضوی
۸	عباس غیب دوست	رئیس هیأت مدیره انجمن مهندسان مشاور خراسان رضوی
۹	سیدحسین اشرفی	مدیرعامل شرکت داروسازی نصر فریمان
۱۰	یاسر فیضی	مدیرعامل اتحادیه شرکتهای تعاونی مرزنشینان استان خراسان رضوی

مشروح مذاکرات

دستور جلسه (۱):

"طرح اخبار و اطلاعات اقتصادی"

- غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی: موضوع تامین برق واحدهای صنعتی در ماههای آتی مطالبه جدی بخش خصوصی و بنگاه های صنعتی کشور و استان است. تجربه تلخ محدودسازی یا قطع برق صنایع، در بزرگه کمبود این انرژی، به دفعات در سالهای گذشته تکرار شده و هر بار هم این بخش صنعت بوده که سنگین ترین تاوان را برای جبران آن پرداخت نموده است.
- نظر به تحولات صورت گرفته در حوزه دیپلماسی خارجی کشورمان و برقراری دوباره تعاملات سیاسی با عربستان، صرف نظر از رویکردهایی که در این تعاملات دنبال می شود، برقراری دوباره روابط یک فرصت مناسب را برای بخش گردشگری کشورمان و خاصه شهر مقدس مشهد فراهم می کند و رونق حضور گردشگران کشورهای حوزه خلیج فارس را در پی خواهد داشت. که با توجه و استقبال که گردشگران عرب زبان از خدمات توریسم درمان و سلامت دارند، در سالیان گذشته، بخش گردشگری سلامت به واسطه بعضی بی برنامه گی ها، شاهد حضور بعضی افراد دلال و سودجو بوده که خسارت هایی را به شهرت و اعتبار مشهد به عنوان یکی از کانون های این حوزه وارد می کردند. حالا که دیپلماسی سیاسی ظرفیتی را برای بخش اقتصاد فراهم نموده، به شایستگی باید از آن بهره گرفته شود. در این راستا و با همکاری استانداری خراسان رضوی و کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی مشهد و البته مشارکت فعالان این حوزه، می توان یک برنامه موثر را تدوین و به مرحله اجرا درآورد تا ثمرات این بحث برای استان خراسان رضوی محقق شود.
- اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی ایران در نظر دارد تا در راستای توسعه روابط بازرگانی و همکاری های اقتصادی ایران و روسیه، یک هیات تجاری را برای حضور در نشست اقتصادی فورم کازان در شهر قازان اعزام نماید، این اعزام در هماهنگی با اتاق بازرگانی و صنعت فدراسیون روسیه برنامه ریزی و از ۲۶ تا ۳۰ اردیبهشت ماه سال جاری اجرا می شود. از فعالان اقتصادی استان خراسان رضوی که امکان همکاری و حضور در بازار روسیه را دارند، تقاضا داریم تا با توجه به حضور بخش خصوصی عمده کشورهای اسلامی در این رویداد و فرصت مغتنم جهت تعاملات اقتصادی، مشارکت لازم را داشته باشند. اتاق بازرگانی ایران نیز در راستای حمایت از فعالان حوزه تجارت خارجی، ۵۰ درصد هزینه حضور بخش خصوصی در این رویداد را به صورت یارانه پرداخت خواهد نمود.
- آتش سوزی در شرکت الکترواستیل در فروردین امسال و بروز خسارت به تجهیزات تولیدی این بنگاه اقتصادی یک حادثه تاسف بار بود، تلاش هایی از سوی مدیران استانی و دستگاه های متولی برای کمک به این بنگاه اقتصادی در جریان است اما هر آنچه وعده داده می شود، زمانی موثر خواهد بود که در عمل نیز به احیای ظرفیت های از دست رفته الکترواستیل کمک کند. جایگاه مهم این بنگاه تولیدی در عرضه اقصاد استان و کشور و خسارت این حادثه برای بازار را باید مورد توجه قرار داد، معیشت حدود هفت هزار نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم به این شرکت اقتصادی وابسته است و این مجموعه، سهم قابل توجهی در بازار لوازم خانگی ایران دارد، در نتیجه حادثه مذکور، به طور مشخص بازار این بخش را تحت تاثیر قرار خواهد داد. لذا هرگونه همکاری و یاری رسانی در راستای راه اندازی مجدد این واحد تولیدی و تسریع در روند جبران خسارت آن، ضروری است. بخش

خصوصی و دولتی بایستی با کمک یکدیگر به یاری این بنگاه اقتصادی بشتابند تا اثرات این حادثه دردناک برای اقتصاد خراسان رضوی و کشور جبران شود.

- رضا حمیدی رئیس انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی: در حال حاضر یکی از مشکلات واحدهای تولیدی کمبود نیروی کار متخصص است که باید مورد توجه قرار گیرد، همچنین تامین مسکن کارگران نیز یکی از دغدغه‌های واحدهای تولیدی است. مشکل این است که بیشتر جوانان به سمت فعالیتهای غیرمولد سوق یافته‌اند که فاقد بیمه و بازنشستگی و مزایایی از این قبیل است. من به عنوان یک تولیدکننده حاضر هستم در صورتی که دولت زمین مورد نیاز را تامین کند، در مدت پنج سال برای همه کارگرانم خانه ساخته و به آنان تحویل دهم.
- برای گسترش صادرات ضرورت دارد زمینه حضور واحدهای تولیدی در نمایشگاههای بین‌المللی فراهم شود در حال حاضر مشکل، هزینه سنگین حضور شرکت‌ها در نمایشگاههای بین‌المللی است.
- محمد امین بابائی؛ مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان: در سال گذشته دستگاهها در سامانه رصد ۱۰٪ بیشتر از تعهدات اطلاعات مرتبط با حوزه اشتغال را درج نمودند که جای تقدیر دارد.
- پیشنهاد می‌شود در روز کارگر نشستی با حضور متولیان امر برگزار و چالش‌ها بررسی شود.
- یعقوبعلی نظری؛ استاندار خراسان رضوی: با توجه به اینکه شعار سال، رشد تولید و مهار تورم است باید برنامه ما برای تحقق این شعار مشخص شود. ما اعتقاد داریم خاستگاه عمل به این شعار باید تعریف برنامه و پروژه‌هایی برای توسعه، بهره‌وری و ایجاد ظرفیتهای جدید باشد. خاستگاه این برنامه‌ها و پروژه‌ها نیز باید بخش خصوصی با هدایت اتاق بازرگانی باشد. اتاق و دیگر تشکلهای، می‌بایست اتفاقاتی که لازم است در بخش‌های مختلف در راستای تحقق شعار سال بیفتد را به ما اعلام کنند.
- کنترل تورم تنها کنترل بازار نیست، در خیلی از بخش‌ها باید اقدامات مختلفی با نگاه تحولی انجام شود. تامین مواد اولیه و کاهش هزینه‌های تولید یکی از مسائل کنترل تورم است ما پیشنهادمان این است که بخش خصوصی در مهار تورم هم نظرات خود را داشته باشد کنترل تورم فقط کنترل بازار نیست. اگر تصمیمات ما موجب کاهش هزینه‌های تمام شده تولید شود، در مهار تورم تأثیر خود را خواهد گذاشت..
- برآیند همه آمار و ارقام و نشانه‌ها، نشان دهنده حرکت رو به جلو و روند مثبت اقتصاد استان در بخش‌های مختلف است و در ادامه این روند باید امسال با محوریت بخش خصوصی جهش و تحولی اساسی را رقم بزنیم.
- از سال گذشته موضوع ساماندهی حضور زائرین در مشهد به عنوان یک دغدغه وجود داشته است. امسال هم با توجه اتفاقات مثبت در منطقه و روابط بین همسایه‌ها، ساماندهی بخش درمان، اقامتگاه و مسائل حمل و نقل بیشتر از پیش مورد تأکید است و در این زمینه نیز اگر پیشنهادی از سوی بخش خصوصی و اتاق بازرگانی وجود دارد به استانداری اعلام گردد.
- ما حدود ۱۱ هزار مگاوات در سطح کشور کمبود برق داریم و تولید و تامین ۱۱ هزار مگاوات کمبود برق در سطح کشور زمان‌بر است و تا آن زمان باید اقداماتی فوری انجام شود. چیزی حدود ۱۰۰۰ مگاوات محدودیت در نقطه اوج تابستان برای خراسان رضوی در نظر گرفته شده. اولین اقدامی که در این راستا انجام دادیم اینکه این محدودیت را به حداقل برسانیم. پیشنهادات و اقدامات غیر متمرکز هم توسط بخش خصوصی به عنوان یک محور جدی در دستور کار است. پروژه‌هایی هم در این باره تعریف شده است، اما باید اقدامات اورژانسی را در دستور کار داشته باشیم. در مسئله آب هم این مشکلات را داریم. طرح‌هایی وجود دارد که به عنوان تعدیل مصرف انجام شود.
- موضوع کمبود نیروی کار متخصص در استان به عنوان یک از چالش‌های بخش صنعت نیاز به تدبیر دارد. حتما باید برای این موضوع تدبیری اندیشیده شود. بخش صنعت نیازمند نیروی کار است و در عین حال، در استان جوانان بیکار داریم. حل این موضوع نیازمند تدبیری خاص است. بایستی مهارت‌افزایی در افراد بیکار را به سمت فضای کار موجود، سوق دهیم همچنین لازم است مهارت آموزی در کارگاه‌ها و کارخانه‌ها انجام شود.

- با توجه به درخواست تأمین مسکن جهت احداث مسکن برای نیروهای کار از سوی کارخانجات، این آمادگی وجود دارد که با بخش صنعت و کارخانجات همکاری شود و زمین در اختیارشان قرار گیرد.
- انجام حمایت‌های لازم از شرکت‌ها جهت حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی نیز مورد تأکید است و باید این موضوع از سوی سازمان‌های مربوطه پیگیری شود.
- در بحث الکترواستیل و آتش سوزی که اتفاق افتاد استانداری هم جلساتی با این شرکت داشته است اعلام آمادگی در جزئیات هم صورت گرفته که چه اقداماتی را با نظر خودشان در ارتباط با راه اندازی مجدد و کمک‌هایی که نیاز است صورت بگیرد. ما تأکیدمان بر این است که بخش خصوصی هم در این همکاری و همیاری مشارکت کند. لازم است حمایت‌هایی از هر شرکتی که دچار چنین حوادثی می‌شوند انجام گیرد.

دستور جلسه (۲):

" ارائه گزارشی کوتاه از عملکرد شورای گفت و گو در سال ۱۴۰۱، برنامه کاری شورا در سال ۱۴۰۲ «سال مهار تورم، رشد تولید»"

- علی اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گزارشی از عملکرد و برنامه کاری شورا بصورت خلاصه ارائه نمود.

دستور جلسه (۳):

" بررسی مشکلات مطالبه مالیات ناشی از عدم تعهد ارزی صادر کنندگان مرز نشین و مشکلات سامانه مربوطه"

- علی اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان: اتحادیه شرکت‌های تعاونی مرز نشینان استان اعلام می‌کند که اداره کل امور مالیاتی از شرکت‌های تعاونی مرز نشینان، مالیات ناشی از عدم رفع تعهد ارزی صادر کنندگان را مطالبه کرده است. این در حالی است که شرکت‌های تعاونی مرز نشینان، تعهدات ارزی حاصل از صادرات خود را به صورت واردات در مقابل صادرات، بر حسب مصوبات دولت انجام داده‌اند و به دلیل ایرادات موجود در سامانه جامع تجارت، آمار رفع تعهدات ارزی این میزان مشاهده نمی‌شود. این اختلاف بین دستگاهی موجب شکل‌گیری پرونده‌های مالیاتی برای شرکت‌های تعاونی مرز نشینان شده و کسب‌وکار آنان را با مشکل مواجه کرده است. این در حالی است که برابر مصوبه هیات وزیران، این تعاونی‌ها خارج از قید محدودیت زمانی برای رفع تعهد ارزی هستند. پی‌شنهاد دبیرخانه شورا این است که نظر به اینکه به دلیل برخی از مشکلات فنی، امکان مشاهده اطلاعات در سامانه جامع تجارت وجود ندارد، ادارات کل صمت و گمرک استان با ارائه سازوکار اجرایی جهت صدور تاییدیه‌های پرداخت تا رفع نواقص موجود، به روش دستی در سامانه اقدام نموده و به صورت مکتوب مراتب به اداره کل مالیاتی استان منعکس شود. همچنین پی‌شنهاد می‌شود حسب درخواست اداره کل مالیاتی استان، اتحادیه تعاونی مرز نشینان لیست شرکت‌هایی که به دلیل ایراد سامانه جامع تجارت اقدام به رفع تعهدات نموده‌اند و در قسمت آمار شامل مطالبه ناشی از عدم تعهد ارزی شده‌اند را به اداره کل مالیاتی ارسال نماید و اداره کل مالیاتی تا زمان حل مشکل و دریافت اطلاعات به صورت دستی از صمت و گمرک استان تا رفع مشکلات سامانه، به صورت موقت مشکل مالیاتی این شرکت‌ها را برطرف کند. کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان نیز ظرف مدت یک هفته، میزان رفع تعهد ارزی در

- قبال کسر سهمیه استفاده شده صادرات در قبال واردات و اصلاحات مورد نیاز در سامانه جامع تجارت را به صورت ملی از طریق بانک مرکزی و سایر متولیان امر پیگیری نماید.
- یاسر فیضی؛ مدیرعامل اتحادیه تعاونی مرزنشینان خراسان رضوی: بر اساس قانون، مرزنشینان در قبال واردات ملزم به انجام صادرات هستند. این اتفاق در سالهای گذشته افتاده، اما اخیراً این شرکتها به دلایل خاصی نتوانستند کالای خود را وارد کنند. واردات در برابر بخشی از صادرات انجام شده و رفع تعهد ارزی صورت گرفته؛ اما چون سامانه جامع تجارت این امکان را ندارد که بخشی که رفع تعهد ارزی شده را وارد سامانه کند، با مشکل مواجه هستیم.
 - احمدرضا مدبرنیا؛ مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی: اقدامی که می توانیم جهت حل مشکلات مرزنشینان با توجه به مهلت زمانی انجام دهیم، توقف بررسی و دادرسی پروندههای این شرکتها تا زمان رفع تعهد ارزی است.
 - امیررضا رجبی؛ رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت: اطلاعاتی که از طریق بانک مرکزی باید به سامانه جامع تجارت ارسال شود، دچار مشکل است و این اطلاعات در سامانه تجارت قرار نمی گیرد. با این حال، از طریق گمرک برای شرکتهایی که صادرات در ازای واردات انجام دادند، رفع تعهد ارزی را انجام دادیم؛ اما در سطح کلان مشکلاتی وجود دارد که پیگیری حل آن هستیم. بر این اساس اقدامات اجرایی را تا هنگامی که این موضوع حل نشده، متوقف کرده ایم، اما اگر با پیگیری شورای گفت و گو این موضوع را از طریق بانکها نیز دنبال نماییم، ممکن است به نتایج مطلوبی دست یابیم.
 - جواد جعفری؛ ناظر گمرکات خراسان رضوی: گمرکات استان این آمادگی را دارد که جهت حل این مشکل آمارهای لازم را در اختیار ادارات کل صمت و امور مالیاتی قرار دهند.
 - یعقوبعلی نظری؛ استاندار خراسان رضوی: تا هنگامی که ایرادات سامانه جامع تجارت مرتفع نشده است، انجام کار به صورت دستی پیش برود و پیشنهادات لازم جهت رفع موضوع نیز به بانک مرکزی ارسال شود.

دستور جلسه (۴):

- "طرح موضوعات انجمن مهندسان مشاور شامل: معافیت مالیاتی شرکت های مهندسين مشاور از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، موانع و مشکلات استفاده از مشاورین و پیمانکاران ذیصلاح در پروژه ها (طرح اقدام ملی مسکن)، عدم رعایت شیوه نامه نحوه صدور پروانه اشتغال به کار شرکت های مهندسان مشاور"
- علی اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان: انجمن صنفی مهندسان مشاور استان با مشکل معافیت مالیاتی شرکت های مهندسين مشاور از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، موانع و مشکلات استفاده از مشاوران و پیمانکاران ذی صلاح در پروژه های طرح اقدام ملی مسکن و همچنین عدم رعایت شیوه نامه نحوه صدور پروانه اشتغال به کار شرکت های مهندسان مشاور رو به روست.
 - در خصوص موانع و مشکلات معافیت مالیاتی شرکت های مهندسين مشاور از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، مطابق با نامه اداره کل بازرسی استان مبنی بر معافیت شرکت های مهندسين مشاور از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده وفق بند ۱۰ ماده ۱۲ این قانون که اعلام می دارد "هر خدماتی که مشمول مالیات بر حقوق باشند از جمله صورت وضعیت شرکت های مشاور از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف می باشد" و مستند به این نامه دستگاه های اجرایی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده

به شرکت های مهندسی مشاور استنکاف نموده و بعضا مالیات های پرداختی گذشته را از صورت حساب های این شرکت ها کسر می نمایند که این موضوع مشکلاتی برای اعضا این انجمن ایجاد نموده است.

- عباس غیب دوست؛ رئیس انجمن مهندسان مشاور خراسان رضوی: ۲۵۰ شرکت مهندسی مشاور در استان مشغول فعالیت هستند، در سال ۱۴۰۱ اداره کل بازرسی طی نامه ای به تمام ادارات استان اعلام کرد که مهندسان مشاور معاف از مالیات هستند و بر این اساس، سازمان ها و شرکت ها پرداخت هزینه مالیات بر ارزش افزوده به شرکت های مهندسان مشاور را قطع کردند. این در حالی است که اداره کل امور مالیاتی اعلام کرده شرکت های مهندسان مشاور مشمول مالیات هستند. حال مشکل این است که ما باید بین اختلافات دو دستگاه دولتی بمانیم.

- احمد رضا مدبرنیا؛ مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی: بر اساس قانون، قراردادهای حجمی معاف از مالیات است، اما قراردادهای مهندسان مشاور حجمی نیست. متأسفانه سازمان بازرسی بدون مشورت و هماهنگی با سازمان امور مالیاتی این نامه را به سازمان ها ارسال کرده است. این در حالی است که دفتر فنی سازمان امور مالیاتی صریحاً اعلام کرده قراردادهای مهندسان مشاور در زمره قراردادهای حجمی قرار نمی گیرد.

- علی الیاسی راد، نماینده اداره کل بازرسی استان: قرار است هفته آینده جلسه ای در این خصوص تشکیل شود تا این مشکل حل شود.

- یعقوب علی نظری؛ استاندار خراسان رضوی: به فوریت جلسه برگزار و مشکل مطرح شده برطرف گردد.

- رضا خواجه نائینی؛ نماینده وزیر و مدیرکل امور اقتصادی و دارایی: در این ارتباط حق با اداره کل امور مالیاتی است و به همه ذی حسابی ها دستور داده شده است موضوع ارزش افزوده را در پرداخت های شرکت های مهندسان مشاور لحاظ نمایند.

- عباس غیب دوست؛ رئیس انجمن مهندسان مشاور خراسان رضوی: بر اساس قانون، کلیه پروژه هایی که از وجوه عمومی استفاده می کنند باید از پیمانکاران تایید صلاحیت شده سازمان برنامه و بودجه استفاده کنند. در خصوص طرح ملی مسکن نیز بخشی از هزینه از وجوه ملی تامین می شود و پروژه ها باید بر این اساس انجام شود؛ اما اداره کل راه و شهرسازی از مهندسان مشاور تایید شده استفاده نمی کند. در پروژه های مشابه به مسکن ملی ابتدا باید مهندس مشاور انتخاب شود و او بر طراحی و نقشه ها نظارت داشته باشد. همچنین در ادامه روند این پروژه ها نظارت صورت گیرد. اداره کل راه و شهرسازی تمامی این مراحل را به سازمان نظام مهندسی محول کرده که خلاف قانون است.

- احمد نجاری مقدم؛ نماینده سازمان مدیریت و برنامه ریزی: سازمان مدیریت نیز بر این موضوع و نظر انجمن مهندسان مشاور صحنه می گذارد به این مفهوم که هر موضوعی که حتی بخشی از آن از وجوه عمومی تامین می شود، مشمول نظام فنی و اجرایی است و دستگاهها مکلف به استفاده از پیمانکاران و مشاوران دارای رتبه هستند.

- احمد باصری؛ نماینده اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی: راه و شهرسازی بر استفاده از مهندسان بومی تاکید دارد و موضوعی که درباره استفاده از مهندسان مشاور مطرح شد به این صورت نبوده است. در پروژه های نهضت ملی روش تامین مالی، آورده متقاضی و تسهیلات بانکی است که سازمان مدیریت تسهیلات بانکی را وجوه عمومی تلقی می نماید که ما نیز قبول داریم. در تیب قراردادهای نهضت ملی طراحی و ساخت درج شده است که از مشاوران ذیصلاح استفاده می شود.

- عباس غیب دوست؛ رئیس انجمن مهندسان مشاور خراسان رضوی: طراحی و نظارت قانونی پروژه ها از طریق نظام مهندسی انجام می شود و اداره کل راه و شهرسازی برای کل پروژه های استان موضوع را به دو مشاور برای نظارت مضاعف که جزو وظایف کارفرمایی این اداره کل است واگذار نموده و ما معتقدیم قانون اجرا نمی شود.

- یعقوبعلی نظری؛ استاندار خراسان رضوی: اگر قانون بر این موضوع صراحت دارد، باید اجرا شود و اگر سازمانی آن را اجرا نمی‌کند باید از طرق دیگری وارد عمل شد. لذا حوزه عمرانی استانداری این موضوع را بررسی و این اختلاف را بر اساس قانون حل کند.
- عباس غیب‌دوست؛ رئیس انجمن مهندسان مشاور خراسان رضوی: مشکل دیگر انجمن در خصوص عدم رعایت شیوه‌نامه نحوه صدور پروانه اشتغال به کار شرکت‌های مهندسان مشاور است. برای اشخاص حقیقی پروانه اشتغال به کار صادر می‌شود اما برای اشخاص حقوقی صادر نمی‌شود. به این معنا که اعضا یک شرکت می‌توانند به صورت انفرادی پروانه دریافت کنند اما برای شرکت مهندسی مشاور پروانه اشتغال صادر نمی‌شود. باتوجه به صراحت در شیوه‌نامه آرسالی از سوی وزیر وقت بایستی بر اساس دستورالعمل، پروانه اشتغال برای شرکت‌های مهندسی صادر شود. مدارک مورد نیاز در شیوه‌نامه ندرج شده؛ اما براساس آن عمل نمی‌شود.
- یعقوبعلی نظری؛ استاندار خراسان رضوی: در رابطه با این موضوع نیز حوزه عمرانی استانداری موضوع را بررسی و این اختلاف را بر اساس قانون حل کند.

دستور جلسه (۵):

- "مشکلات شرکت‌های تولیدکننده دارو در حوزه دام استان پیرامون: تامین سرمایه در گردش و عدم معافیت مالیات بر ارزش افزوده ارقام مورد نیاز کارخانجات دارو و معافیت مالیاتی داروهای آماده وارداتی"
- علی اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان: شرکت‌های تولیدکننده دارو در حوزه دام در سطح استان در سه حوزه «تامین سرمایه در گردش بر اساس بخشنامه بانک مرکزی»، «عدم معافیت مالیات بر ارزش افزوده ارقام مورد نیاز کارخانجات دارو» و همچنین «معافیت مالیاتی داروهای آماده وارداتی» با مشکلاتی مواجه هستند.
 - بر اساس بخشنامه بانک مرکزی مقرر شده به منظور تأمین نقدینگی مورد نیاز شرکت‌های دارویی ناشی از تغییر نرخ ارز ترجیحی به نیمایی، حداکثر تسهیلات و تعهدات برای صنایع دارویی، از ۹۰ درصد به ۲۰۰ درصد فروش سال ۱۴۰۰ افزایش یابد که براساس آن سرمایه در گردش اعطایی، معادل ۲۰۰ درصد از فروش خواهد بود. با این حال در حالی که برخی بانک‌ها به این بخشنامه عمل کردند، اما چند بانک خصوصی از قانون تخطی کرده و عنوان می‌کنند که این بخشنامه مربوط به داروی انسان است نه دام. این در صورتی است که بخشنامه به داروی دام و انسان اشاره نکرده است. ضمن آن که امنیت زنجیره غذایی بستگی به صنعت دام دارد.
 - به منظور حمایت از تولید داخلی و کاهش واردات طی بخشنامه‌ای مقرر شده که مالیات بر ارزش افزوده مواد اولیه دارویی از ۹ درصد به یک درصد کاهش یابد. علی‌رغم اینکه این بخشنامه برای مواد اولیه داروهای دامی و انسانی تفکیک نشده و مصوبه مذکور همه موارد را شامل می‌شود، اما برای داروهای دامی این بخشنامه اجرا نمی‌شود. دبیرخانه شورا در این زمینه پیشنهاد می‌نماید تا میان اداره دامپزشکی و اداره کل گمرک هماهنگی لازم برای بهره‌مندی شرکت‌های دارویی دامی از این معافیت انجام شود.
 - سیدحسین اشرفی؛ مدیرعامل شرکت داروسازی نصر فریمان: درخواست ما این است که همه بانک‌ها به بخشنامه بانک مرکزی مقرر می‌دارد به منظور تأمین نقدینگی مورد نیاز شرکت‌های دارویی ناشی از تغییر نرخ ارز ترجیحی به نیمایی، حداکثر

- تسهیلات و تعهدات برای صنایع دارویی، از ۹۰ در صد به ۲۰۰ در صد فروش سال ۱۴۰۰ افزایش یابد عمل کنند، چراکه در مصوبه به داروی انسانی یا حیوانی اشاره نشده است.
- داروی تکمیل شده معاف از مالیات است، اما مواد اولیه همان دارو مشمول مالیات است. هیات وزیران مصوبه‌ای تصویب کرده است که در آن ماده اولیه قید داروی انسانی و حیوانی ندارد. همچنین ماده اولیه داروی حیوانی تفاوتی با انسانی ندارد. لذا درخواست داریم اداره کل دامپزشکی با سازمان غذا و دارو به عنوان متولی این امر هماهنگ کند که شرکت‌ها دارویی حیوانی نیز از این معافیت مالیاتی برخوردار شوند.
 - جواد اعلی؛ مدیرکل دامپزشکی خراسان رضوی: داروی حیوانات در نهایت در زنجیره غذایی انسان هم استفاده می شود و اجرای این مواد قانونی برای داروهای دامی نیز ضرورت دارد.
 - یعقوبعلی نظری؛ استاندار خراسان رضوی: هنگامی که مصوبه به جزئیات موضوعی اشاره نکرده ما نباید آن را تجزیه کنیم. این مصوبه عام است، لذا باید در شورای هماهنگی بانک‌ها بررسی شده و تسهیلات به همه شرکت‌های دارویی پرداخت شود.
 - در خصوص معافیت مالیات بر ارزش افزوده اقلام مورد نیاز کارخانجات دارو و معافیت مالیاتی داروهای آماده وارداتی نیز سازمان غذا و دارو با همکاری سازمان جهاد کشاورزی و اداره کل دامپزشکی استان موضوع را تعیین تکلیف کند و پیشنهادات خود را در استان تهیه و برای تصویب به مرکز کشور ارسال کنند.
 - محمدحسین روشنگر؛ مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شرکت ایمان تجارت روشن: برخی واردکنندگان و صادرکنندگان استان به ادامه فعالیت تمایلی ندارند، استان‌های دیگر اینگونه مشکلات را در درون خود حل می‌کنند. باید توجه داشت که هرکدام از این اعمال سلیقه‌ها و سخت‌گیری‌ها باعث می شود سرمایه‌گذاران از استان ما خارج شوند و در نهایت این امر، موجب کاهش حجم صادرات و واردات می‌شود.
 - ابوالفضل چمندی؛ معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی: واردات استان امسال افزایشی بوده و ما قوانین را به نفع واردکننده تا حد امکان خم نموده ایم. برای نمونه واردات مواد اولیه استان ۲۳ درصد افزایش داشته است.

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	ارائه گزارشی کوتاه از عملکرد شورای گفت و گو در سال ۱۴۰۱، برنامه کاری شورا در سال ۱۴۰۲ «سال مهار تورم، رشد تولید»	با توجه به گزارش رییس دبیرخانه شورا، رویکردهای تعیین شده در تدوین برنامه کاری سال ۱۴۰۲، مورد تایید و تصویب شورا قرار گرفت.
۲	بررسی مشکلات مطالبه مالیات ناشی از عدم تعهد از عملکرد ارزی صادر کنندگان مرز نشین و مشکلات سامانه مربوطه مطالبی به جلسه ارائه نمود؛ با توجه به اینکه ادارات کل امور مالیاتی اقدام به مطالبه مالیات ناشی از عدم رفع تعهد ارزی صادر کنندگان نموده اند و شرکتهای تعاونی مرزنشینان تعهدات ارزی حاصل از صادرات خود را به صورت واردات در مقابل صادرات ایفا نموده اند، ولی متاسفانه به دلیل ایرادات سامانه جامع تجارت در قسمت آمار رفع تعهدات ارزی این مبالغ قابل رؤیت نیست و از این بابت مشکلات جدی در حوزه شکل گیری پرونده های مالیاتی و وصول مالیات برای شرکتهای تعاونی مرزنشینان بوجود آمده است لذا شورا مقرر می نماید:	<p>۱- نظر به اینکه به دلیل برخی از مشکلات فنی امکان مشاهده اطلاعات در سامانه جامع تجارت وجود ندارد، اداره کل صنعت، معدن و تجارت با هماهنگی گمرک استان با ارائه سازو کار اجرایی جهت صدور تاییدیه های پرداخت به روش دستی تا رفع نواقص موجود در سامانه اقدام نموده و به صورت مکتوب مراتب به اداره کل مالیاتی استان منعکس شود.</p> <p>۲- اتحادیه تعاونی مرزنشینان لیست شرکت هایی که به دلیل ایراد سامانه جامع تجارت اقدام به رفع تعهدات نموده اند و در قسمت آمار شامل مطالبه ناشی از عدم تعهد ارزی شده اند را به اداره کل مالیاتی ارسال نموده و اداره کل مالیاتی تا زمان حل مشکل و دریافت اطلاعات به صورت دستی از اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان و تا رفع مشکلات سامانه، بصورت موقت مشکل مالیاتی این شرکت ها را برطرف نمایند.</p> <p>۳- کمیسیون هماهنگی بانکهای استان ظرف مدت یک هفته میزان رفع تعهد ارزی در قبال کسر سهمیه استفاده شده صادرات در قبال واردات و اصلاحات مورد نیاز در سامانه جامع تجارت را به صورت ملی از طریق بانک مرکزی پیگیری نمایند.</p>
۳	طرح موضوعات انجمن مهندسان مشاور شامل: معافیت مالیاتی شرکت های مهندسی مشاور از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، شورا مقرر نمود صرف نظر از اینکه اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان به همه ذیحسابان دستگاههای اجرایی اعلام نموده است قراردادهای شرکت های مهندسان مشاور در شمول پرداخت مالیات بر ارزش افزوده بوده و مالیات بر ارزش افزوده، موانع	۱- با توجه به مطالب مطرح شده در جلسه پیرامون موضوع معافیت یا عدم معافیت مالیاتی شرکت های مهندسی مشاور از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، شورا مقرر نمود صرف نظر از اینکه اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان به همه ذیحسابان دستگاههای اجرایی اعلام نموده است قراردادهای شرکت های مهندسان مشاور در شمول پرداخت مالیات بر ارزش افزوده بوده و ذیحسابان مکلفند نسبت به لحاظ نمودن مالیات بر ارزش افزوده در پرداخت ها اقدام نمایند

<p>ولیکن اداره کل بازرسی استان ظرف مدت یک هفته با دعوت از بخش خصوصی و دولتی ذینفع و مرتبط، جلسه ای را برگزار و ابهامات ایجاد شده را شفاف سازی نموده و مراتب جهت اقدامات بعدی به دبیرخانه شورا منعکس گردد.</p> <p>۲- در رابطه با موضوعات انجمن مهندسان مشاور در حوزه استفاده از مشاورین و پیمانکاران ذیصلاح در پروژه ها (طرح اقدام ملی مسکن)، عدم رعایت شیوه نامه نحوه صدور پروانه اشتغال به کار شرکت های مهندسان مشاور</p> <p>به کار شرکت های مهندسان مشاور</p> <p>۲- در رابطه با موضوعات انجمن مهندسان مشاور در حوزه استفاده از مشاورین و پیمانکاران ذیصلاح در پروژه ها (طرح اقدام ملی مسکن) و عدم رعایت شیوه نامه نحوه صدور پروانه اشتغال به کار شرکت های مهندسان مشاور در جلسه مطابقی در جلسه مطرح و با توجه به نظر استاندار محترم صرفنظر از اینکه دستگاههای اجرایی ذیربط موظف به اجرای تکالیف مندرج در قانون و اسناد بالادستی هستند شورا مقرر نمود معاونت هماهنگی محترم امور عمرانی استانداری، ظرف مدت یک ماه با دعوت از بخش خصوصی و دولتی ذینفع و مرتبط، موضوع را بصورت استانی حل و فصل و اجرائی نموده و گزارش آن را جهت طرح در شورا به دبیرخانه شورا منعکس نماید.</p>	
<p>۱- در ارتباط با موانع و مشکلات شرکت های تولید کننده دارو در حوزه دام استان پیرامون تامین سرمایه در گردش شورای گفت و گو با بررسی جمیع جهات مقرر نمود:</p> <p>الف) نظر به اینکه مطابق بخشنامه شماره ۰۱/۱۸۰۳۸۶ مورخ ۱۴۰۱/۷/۲۱ بانک مرکزی مقرر گردیده "به منظور تأمین نقدینگی مورد نیاز شرکت های دارویی ناشی از تغییر نرخ ارز ترجیحی به نیمایی، حداکثر تسهیلات و تعهدات برای صنایع دارویی، از ۹۰ درصد به ۲۰۰ درصد فروش سال ۱۴۰۰ افزایش می یابد." و در این ارتباط برخی از بانکهای استان تاکنون عمل کرده اند و هیچگونه ابهامی در این خصوص وجود ندارد، لذا مقرر شود ظرف مدت ده روز از طریق کمیسیون هماهنگی بانکها مجدداً طی نامه ای به همه بانکها بر اجرائی شدن مصوبه مذکور تأکید گردیده و گزارش نهایی به دبیرخانه شورا ارائه گردد.</p> <p>ب) در رابطه با اعطای تسهیلات سرمایه در گردش مصوب در سامانه بهین یاب اداره کل صمت به مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال به شرکت دارو سازی نصر فریمان توسط بانک تجارت و تامین سرمایه ثابت طرح توسعه شرکت دارو سازی نصر فریمان (شرکت دارو سازی نصر فریمان پروژه توسعه تولید داروهای دامی را در استان در دستور کار خود قرار دارد و این طرح نیز به دلیل حمایت از زنجیره تامین غذایی، مورد حمایت مسئولین استانی می باشد) در جهت اجرای مصوبه مندرج در نامه شماره ۱۴۰۱/۵۵۷۱۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۳ بانک صادرات مقرر گردید معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری، ظرف مدت یک ماه با دعوت از بخش خصوصی و دولتی ذینفع و مرتبط، موضوع را بصورت استانی مرتفع نماید.</p> <p>۲- در رابطه با مشکلات شرکت های تولید کننده دارو در حوزه دام استان پیرامون عدم معافیت مالیات بر ارزش افزوده ارقام مورد نیاز کارخانجات دارو و معافیت مالیاتی داروهای آماده وارداتی رییس دبیرخانه شورا گزارشی به جلسه ارائه و شورا مقرر نمود معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری، ظرف مدت یک ماه با دعوت از بخش خصوصی و دولتی ذینفع و مرتبط، موضوع را مورد بررسی قرار داده و موارد قابل حل استانی را با تصمیم استانی مرتفع و موضوعات ملی به شرح زیر با مدیریت این معاونت از طریق مکاتبه استانداری محترم با مراجع ملی مطرح شده پیگیری شود:</p>	<p>مشکلات شرکت های تولید کننده دارو در حوزه دام استان پیرامون : تامین سرمایه در گردش و عدم معافیت مالیات بر ارزش افزوده ارقام مورد نیاز کارخانجات دارو و معافیت مالیاتی داروهای آماده وارداتی</p> <p>۴</p>



<p>الف) با توجه به اینکه طی سنوات گذشته واردات داروهای تکمیل شده از مالیات بر ارزش افزوده معاف بوده است و به منظور حمایت از تولید داخل و کاهش واردات مطابق بخشنامه شماره ۱۴۰۱/۱۳۳۲۴۰۸ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۲ مدیر کل دفتر واردات گمرک جمهوری اسلامی ایران، مالیات بر ارزش افزوده مواد اولیه دارویی از ۹٪ به یک درصد کاهش یافته است و با توجه به اینکه در متن مصوبه مزبور مواد اولیه داروهای انسانی و غیر انسانی تفکیک نشده و مصوبه مزبور همه این موارد را شامل می گردد، لذا با مکاتبه با وزارت جهاد کشاورزی، معاونت غذا و دارو و گمرک ایران هماهنگی لازم را جهت برخورداری همه شرکت های دارویی (از جمله شرکت های تولید کننده داروهای دامی) از معافیت مزبور معمول دارند.</p> <p>ب) با مکاتبه با وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی، صمت و جهاد کشاورزی، سازمان دامپزشکی کشور و گمرک جمهوری اسلامی ایران و سایر سازمان‌ها، ارگان‌ها و ادارات ذیصلاح در جهت اجرایی شدن مفاد بخشنامه گمرکات بشماره ۱۴۰۱/۱۳۵۴۴۳۹ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۵ با موضوعیت معافیت ماشین آلات وارداتی شرکت‌های تولیدی از مالیات بر ارزش افزوده، اقدامات مقتضی را به نحوی اعمال نماید که ضمن اجتناب از بروکراسی اضافی، نیازی به پرداخت مالیات مزبور و متعاقبا استرداد آن نباشد.</p> <p>ج) نظر به اینکه متولیان تشخیص و تامین نیاز داخلی دارویی در کشور و سامانه مربوطه معاونت غذا و دارو و وزارت صمت است و عملا حوزه دارویی دامی (وزارت جهاد کشاورزی، دامپزشکی) نقشی در تایید تامین داخلی و اینگونه اظهار نظرها ندارند، لذا با انعکاس به وزارت جهاد کشاورزی پیگیری شود تا دامپزشکی به عنوان متولی داروی دامی به متولیان امر و در سامانه ثبت و سفارش دارویی کشور اضافه شوند.</p>	
--	--

موضوعات ملی و فراگیر		
پیشنهاد / پیشنهادات	عنوان دستور جلسه	ردیف
---	----	۱